
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 26 de juliol de 2019, del president de 
l’Institut Valencià de Cultura, per a la concessió d’ajudes 
de foment de les arts escèniques per al sector de la dansa 
en el període de gener a novembre de 2019. [2019/7769]

RESOLUCIÓN de 26 de julio de 2019, del presiden-
te del Institut Valencià de Cultura, para la concesión de 
ayudas de fomento de las artes escénicas para el sector 
de la danza en el periodo de enero a noviembre de 2019. 
[2019/7769]

Vistas las actuaciones realizadas para la tramitación y resolución 
de los expedientes incoados como consecuencia de las solicitudes pre-
sentadas en el marco de la Resolución de convocatoria del 7.02.2019, 
del presidente del Institut Valencià de Cultura, por la cual se convoca la 
concesión de ayudas de fomento de las artes escénicas para el sector de 
la danza durante los meses de enero a noviembre de 2019 (DOCV 8490, 
20.02.2019), y teniendo en cuenta los hechos siguientes.

Exposición de hechos

Primero. La Resolución del 7.02.2019, del presidente del Insti-
tut Valencià de Cultura, tiene en consideración las bases reguladoras 
aprobadas mediante la Orden 33/2016, de 18 de julio, de la Consellería 
de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, para la concesión de 
subvenciones públicas en régimen de concurrencia competitiva de las 
diferentes materias culturales integradas en CulturArts Generalitat.

Segundo. En conformidad con lo que prevé el apartado resolutivo 
3.º,1 de la convocatoria, el plazo de presentación de solicitudes era de 
veinte días hábiles, a contar del día siguiente de la publicación de la 
convocatoria, por lo cual finalizó el 21.03.2019, y se han presentado 
sesenta y seis (66) solicitudes por parte de las diferentes personas físicas 
y jurídicas interesadas.

Tercero. En atención a lo que dispone el artículo 6, epígrafe 3.1, de 
la Orden 33/2016, de bases reguladoras, la comisión técnica de valora-
ción, debidamente constituida y reunida en sesión plenaria los días 3, 4 
y 6 de junio, ha estudiado la documentación presentada y ha valorado 
las solicitudes de acuerdo con los criterios objetivos de otorgamiento 
contenidos en el artículo 3, epígrafe 3.1, de las bases reguladoras, y 
desarrollados en el apartado resolutivo 5.º de la convocatoria, y ha emi-
tido el acta correspondiente.

La propuesta motivada de resolución del director general del Institut 
Valencià de Cultura se formula después de haber visto los expedientes 
y el acta con la propuesta evacuada por la comisión técnica de valora-
ción nombrada al efecto, y después de comprobar que las personas y 
entidades propuestas como beneficiarias cumplen todos los requisitos 
necesarios exigidos por la convocatoria para tener esa condición; entre 
los requisitos no figura y no ha habido que tener en cuenta otros hechos, 
alegaciones y pruebas que los aducidos por las personas interesadas,  y 
en atención a lo que se dispone en el artículo 6, epígrafes 6 y 7, de bases 
reguladoras.

Fundamentos normativos

Primero. Conforme a lo que dispone la Ley 1/2015, de 6 de febrero, 
de la Generalitat, de hacienda pública, del sector público instrumental 
y de subvenciones; en las disposiciones de carácter básico de la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones; en el Real 
Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el cual se aprueba el Reglamento 
de despliegue de esta ley, así como en las bases reguladoras aprobadas 
mediante la Orden 33/2016, de 18 de julio (DOCV 7832, 20.07.2016), 
y en la Resolución de convocatoria 7.02.2019, del presidente del Institut 
Valencià de Cultura (DOCV 8490, 20.02.2019).

Segundo. El Reglamento de organización y funcionamiento de Cul-
turArts Generalitat, aprobado por el Decreto 5/2013, de 4 de enero, y 
modificado, sucesivamente, por Decreto 141/2014, de 5 de septiembre 
(DOCV 7355, 08.09.2014) y el Decreto 124/2016, de 30 de septiem-
bre (DOGV 7887, 04.10.2016), ambos del Consell, atribuye al ente 
en el artículo 2.2.l), entre sus funciones la convocatoria y gestión de 
subvenciones, ayudas e incentivos de las diferentes materias culturales 
integradas en CulturArts Generalitat, y confiere en el artículo 4.2.j) la 
atribución de resolver la concesión de los incentivos, las ayudas y las 
subvenciones al presidente de la entidad, que es el titular de la conselle-
ría que ostenta las competencias en materia de cultura.

Vistes les actuacions realitzades per a la tramitació i resolució dels 
expedients incoats com a conseqüència de les sol·licituds presentades en 
el marc de la Resolució de convocatòria del 7.02.2019, del president de 
l’Institut Valencià de Cultura, per la qual es convoca la concessió d’aju-
des de foment de les arts escèniques per al sector de la dansa durant els 
mesos de gener a novembre de 2019 (DOCV 8490, 20.02.2019), i tenint 
en compte els fets següents.

Exposició de fets

Primer. La Resolució del 7.02.2019, del president de l’Institut 
Valencià de Cultura, té en consideració les bases reguladores aprovades 
mitjançant l’Ordre 33/2016, de 18 de juliol, de la Conselleria d’Edu-
cació, Investigació, Cultura i Esport, per a la concessió de subven-
cions públiques en règim de concurrència competitiva de les diferents 
matèries culturals integrades en CulturArts Generalitat.

Segon. De conformitat amb el que preveu el resolc 3r,1 de la con-
vocatòria, el termini de presentació de sol·licituds era de vint dies hàbi-
ls, a comptar de l’endemà de la publicació de la convocatòria, per la 
qual cosa va finalitzar el 21.03.2019, i s’han presentat seixanta-sis (66) 
sol·licituds per part de les diferents persones físiques i jurídiques inte-
ressades.

Tercer. En atenció al que disposa l’article 6, epígraf 3.1, de l’Ordre 
33/2016, de bases reguladores, la comissió tècnica de valoració, degu-
dament constituïda i reunida en sessió plenària els dies 3, 4 i 6 de juny, 
ha estudiat  la documentació presentada i ha valorat  les sol·licituds 
d’acord amb els criteris objectius d’atorgament continguts en l’article 
3, epígraf 3.1, de les bases reguladores, i desenvolupats en el resolc 5é 
de la convocatòria, i ha emés l’acta corresponent.

La proposta motivada de resolució del director general de l’Institut 
Valencià de Cultura es formula després d’haver vist els expedients i 
l’acta amb la proposta evacuada per la comissió tècnica de valoració 
nomenada a l’efecte, i després de comprovar que les persones i entitats 
proposades com a beneficiàries compleixen tots els requisits necessaris 
exigits per la convocatòria per a tindre aqueixa condició; entre els requi-
sits no figura i no ha calgut tenir en compte altres fets, al·legacions i 
proves que els adduïts per les persones interessades,  i en atenció al que 
es disposa en l’article 6, epígrafs 6 i 7, de bases reguladores.

Fonaments normatius

Primer. Conforme al que disposa la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la 
Generalitat, d’Hisenda Pública, del Sector Públic Instrumental i de Sub-
vencions; en les disposicions de caràcter bàsic de la Llei 38/2003, de 17 
de novembre, General de Subvencions; en el Reial Decret 887/2006, de 
21 de juliol, pel qual s’aprova el Reglament de desplegament d’aquesta 
llei, així com en les Bases Reguladores aprovades mitjançant l’Ordre 
33/2016, de 18 de juliol (DOCV 7832, 20.07.2016), i en la Resolució de 
convocatòria 7.02.2019, del president de l’Institut Valencià de Cultura 
(DOCV 8490, 20.02.2019).

Segon. El Reglament d’organització i funcionament de CulturArts 
Generalitat, aprovat pel Decret 5/2013, de 4 de gener, i modificat, suc-
cessivament, per Decret 141/2014, de 5 de setembre (DOCV 7355, 
08.09.2014) i el Decret 124/2016, de 30 de setembre (DOGV 7887, 
04.10.2016), ambdós del Consell, atribueix a l’ens en l’article 2.2.l), 
entre les seues funcions la convocatòria i gestió de subvencions, ajudes 
i incentius de les diferents matèries culturals integrades en CulturArts 
Generalitat, i confereix en l’article 4.2.j) l’atribució de resoldre la con-
cessió dels incentius, les ajudes i les subvencions al president de l’en-
titat, que és el titular de la conselleria que ostenta les competències en 
matèria de cultura.



Tercero. Todas las solicitudes de ayuda formuladas se han presenta-
do dentro del plazo establecido en el apartado resolutivo 3.º,1 de la con-
vocatoria, y los expedientes incoados se han tramitado en conformidad 
con lo dispuesto en el artículo 6 de las bases reguladoras.

Por todo esto, en virtud de la exposición de hechos y de los fun-
damentos normativos que han quedado expuestos, vistas el acta y la 
propuesta evacuada por la comisión técnica de valoración, así como 
los preceptos legales y reglamentarios citados y el resto de pertinente 
aplicación, en el ejercicio de las competencias que tengo atribuidas, 
resuelvo:

Primero
Conceder ayuda a las solicitudes para el sector de la danza por un 

importe total de quinientos mil euros (500.000 €), según las modalida-
des y los beneficiarios que se especifican a continuación:

AYUDAS A LA PRODUCCIÓN COREOGRÁFICA PARA UN 
MONTAJE CONCRETO

Expediente NIF Solicitante Importe

DAN-PRO-19-11 ***687 COMPAÑÍA DE DANZA, SL 33.770 €

DAN-PRO-19-18 ***36P DIAGO ROMERO, 
AURORA 17.995 €

DAN-PRO-19-49 ***75J ARLANDIS RECUERDA, 
VICENTE 13.048 €

DAN-PRO-19-52 ***775 LA COJA DANSA, SL 15.884 €

DAN-PRO-19-53 ***063
GESTIÓN MEDIOS 
CULTURALES EXPRESA, 
SL

16.825 €

DAN-PRO-19-54 ***35T MASCARÓS I MANSILLA, 
JESÚS 27.053 €

DAN-PRO-19-55 ***98D PLASENCIA FENOLLOSA, 
ROSA 16.727 €

DAN-PRO-19-56 ***65J PINILLOS PONSODA, 
JUAN 6.190 €

DAN-PRO-19-57 ***40L GÓMEZ DE LA TORRE, 
SANDRA 8.188 €

DAN-PRO-19-58 ***088 PROYECTO TITOYAYA, SL 29.945 €

DAN-PRO-19-59 ***298 OTRA DANZA, SL 29.374 €

TOTAL 215.000 €

AYUDAS A LA REALIZACIÓN DE GIRAS

Expediente NIF Solicitante Importe

DAN-GIR-19-13 ***063
GESTIÓN MEDIOS 
CULTURALES EXPRESA, 
SL

11.435 €

DAN-GIR-19-20 ***70K CASES GUERRERO, 
MARÍA JOSÉ 11.191 €

DAN-GIR-19-21 ***181 MADUIXA TEATRE, SL 20.000 €

DAN-GIR-19-22 ***298 OTRA DANZA, SL 13.824 €

DAN-GIR-19-25 ***98D PLASENCIA FENOLLOSA, 
ROSA 8.716 €

DAN-GIR-19-26 ***088 PROYECTO TITOYAYA, SL 17.896 €

TOTAL 83.062 €

AYUDAS A PROYECTOS EMERGENTES DE PRODUCCIÓN 

Expediente NIF Solicitante Importe

DAN-PEM-19-09 ***32L GARCÍA SAURI, ALBERT 9.051 €

Tercer. Totes les sol·licituds d’ajuda formulades s’han presentat dins 
del termini establit en el resolc 3r,1 de la convocatòria, i els expedients 
incoats s’han tramitat de conformitat amb el que es disposa en l’article 
6 de les bases reguladores.

Per tot això, en virtut de l’exposició de fets i dels fonaments nor-
matius que han quedat exposats, vistes l’acta i la proposta evacuada 
per la comissió tècnica de valoració, així com els preceptes legals i 
reglamentaris citats i la resta de pertinent aplicació, en l’exercici de les 
competències que tinc atribuïdes, resolc:

Primer
Concedir ajuda a les sol·licituds per al sector de la dansa per un 

import total de cinc-cents mil euros (500.000 €), segons les modalitats 
i els beneficiaris que s’especifiquen tot seguit:

AJUDES A LA PRODUCCIÓ COREOGRÀFICA PER A UN 
MUNTATGE CONCRET

Expedient NIF Sol·licitant Import

DAN-PRO-19-11 ***687 COMPAÑÍA DE DANZA, SL 33.770 €

DAN-PRO-19-18 ***36P DIAGO ROMERO, 
AURORA 17.995 €

DAN-PRO-19-49 ***75J ARLANDIS RECUERDA, 
VICENTE 13.048 €

DAN-PRO-19-52 ***775 LA COJA DANSA, SL 15.884 €

DAN-PRO-19-53 ***063
GESTIÓN MEDIOS 
CULTURALES EXPRESA, 
SL

16.825 €

DAN-PRO-19-54 ***35T MASCARÓS I MANSILLA, 
JESÚS 27.053 €

DAN-PRO-19-55 ***98D PLASENCIA FENOLLOSA, 
ROSA 16.727 €

DAN-PRO-19-56 ***65J PINILLOS PONSODA, 
JUAN 6.190 €

DAN-PRO-19-57 ***40L GÓMEZ DE LA TORRE, 
SANDRA 8.188 €

DAN-PRO-19-58 ***088 PROYECTO TITOYAYA, SL 29.945 €

DAN-PRO-19-59 ***298 OTRA DANZA, SL 29.374 €

TOTAL 215.000 €

AJUDES A LA REALITZACIÓ DE GIRES

Expedient NIF Sol·licitant Import

DAN-GIR-19-13 ***063
GESTIÓN MEDIOS 
CULTURALES EXPRESA, 
SL

11.435 €

DAN-GIR-19-20 ***70K CASES GUERRERO, 
MARÍA JOSÉ 11.191 €

DAN-GIR-19-21 ***181 MADUIXA TEATRE, SL 20.000 €

DAN-GIR-19-22 ***298 OTRA DANZA, SL 13.824 €

DAN-GIR-19-25 ***98D PLASENCIA FENOLLOSA, 
ROSA 8.716 €

DAN-GIR-19-26 ***088 PROYECTO TITOYAYA, SL 17.896 €

TOTAL 83.062 €

AJUDES A PROJECTES EMERGENTS DE PRODUCCIÓ

Expedient NIF Sol·licitant Import

DAN-PEM-19-09 ***32L GARCÍA SAURI, ALBERT 9.051 €



DAN-PEM-19-16 ***57V D’ANNUNZIO CORONEL, 
NATALIA ANDREA 13.612 €

DAN-PEM-19-42 ***421 ANTES DANZA 12.091 €

DAN-PEM-19-43 ***33X CALDITO DE LA 
CONCEPCIÓN, MANUEL 9.775 €

DAN-PEM-19-44 ***68W HEDROSA NUÑEZ-
CASTELO, JAVIER JESUS 9.534 €

DAN-PEM-19-47 ***30C TORRES SÁIZ, ANDREA 5.957 €

TOTAL 60.000 €

AYUDAS A ENTIDADES SIN ÁNIMO DE LUCRO

Expediente NIF Solicitante Importe

DAN-SAL-19-10 ***886 A. VALENCIA DANCING 
FORWARD 8.931 €

DAN-SAL-19-12 ***539 A. TERPSICORE 2.286 €

DAN-SAL-19-61 ***186 A. PROFESSIONALS 
DANSA CV 13.847 €

DAN-SAL-19-62 ***767 A. JOVEN BALLET 
CASTELLÓ 2.748 €

DAN-SAL-19-63 ***553 A. VALENCIANA 
EMPRESES DANSA 4.578 €

DAN-SAL-19-64 ***336 A. ESENCIA DANZA 8.539 €

DAN-SAL-19-65 ***299 A. DANSA GERARD 
COLLINS 3.706 €

DAN-SAL-19-66 ***328 A. LA CALLE BAILA 6.491 €

TOTAL 51.126 €

AYUDAS A LA FORMACIÓN, INVESTIGACIÓN Y EDICIÓN

Expediente NIF Solicitante Importe

DAN-FIE-19-04 ***622 TEATRO DE LO 
INESTABLE, SL 3.152 €

DAN-FIE-19-05 ***73E GIMÉNEZ MORTE, MARÍA 
DEL CARMEN 3.385 €

DAN-FIE-19-06 ***097 STELLA COMETA, SL 3.299 €

DAN-FIE-19-15 ***17Y MARTÍNEZ GARCIA, 
MIGUEL ÁNGEL 3.312 €

DAN-FIE-19-19 ***15V ROMANÍ ESCRIVÀ, INKA 1.589 €

DAN-FIE-19-27 ***58W ALTAMIRANO HUANCA, 
NATALYD 1.201 €

DAN-FIE-19-28 ***31E DÍAZ RÍOS, BÁRBARA 3.802 €

DAN-FIE-19-30 ***62X CAMBRONERO GARCIA, 
PILAR 2.795 €

DAN-FIE-19-32 ***40L GÓMEZ DE LA TORRE, 
SANDRA 3.128 €

DAN-FIE-19-33 ***37E LEÓN MENDOZA, RAUL 3.557 €

DAN-FIE-19-34 ***37T MADRIGAL HERNÁNDEZ, 
ELVIRA 3.262 €

DAN-FIE-19-35 ***12K GARCÍA NAVARRO, 
MARTA 3.373 €

DAN-FIE-19-36 ***26Q PÉREZ HERNÁNDEZ, 
ROCÍO 3.588 €

DAN-FIE-19-38 ***02R OSCAR BLAT, DAVID 3.557 €

TOTAL 43.000 €

DAN-PEM-19-16 ***57V D’ANNUNZIO CORONEL, 
NATALIA ANDREA 13.612 €

DAN-PEM-19-42 ***421 ANTES DANZA 12.091 €

DAN-PEM-19-43 ***33X CALDITO DE LA 
CONCEPCIÓN, MANUEL 9.775 €

DAN-PEM-19-44 ***68W HEDROSA NUÑEZ-
CASTELO, JAVIER JESUS 9.534 €

DAN-PEM-19-47 ***30C TORRES SÁIZ, ANDREA 5.957 €

TOTAL 60.000 €

AJUDES A ENTITATS SENSE ÀNIM DE LUCRE

Expedient NIF Sol·licitant Import

DAN-SAL-19-10 ***886 A. VALENCIA DANCING 
FORWARD 8.931 €

DAN-SAL-19-12 ***539 A. TERPSICORE 2.286 €

DAN-SAL-19-61 ***186 A. PROFESSIONALS 
DANSA CV 13.847 €

DAN-SAL-19-62 ***767 A. JOVEN BALLET 
CASTELLÓ 2.748 €

DAN-SAL-19-63 ***553 A. VALENCIANA 
EMPRESES DANSA 4.578 €

DAN-SAL-19-64 ***336 A. ESENCIA DANZA 8.539 €

DAN-SAL-19-65 ***299 A. DANSA GERARD 
COLLINS 3.706 €

DAN-SAL-19-66 ***328 A. LA CALLE BAILA 6.491 €

TOTAL 51.126 €

AJUDES A LA FORMACIÓ, INVESTIGACIÓ I EDICIÓ

Expedient NIF Sol·licitant Import

DAN-FIE-19-04 ***622 TEATRO DE LO 
INESTABLE, SL 3.152 €

DAN-FIE-19-05 ***73E GIMÉNEZ MORTE, MARÍA 
DEL CARMEN 3.385 €

DAN-FIE-19-06 ***097 STELLA COMETA, SL 3.299 €

DAN-FIE-19-15 ***17Y MARTÍNEZ GARCIA, 
MIGUEL ÁNGEL 3.312 €

DAN-FIE-19-19 ***15V ROMANÍ ESCRIVÀ, INKA 1.589 €

DAN-FIE-19-27 ***58W ALTAMIRANO HUANCA, 
NATALYD 1.201 €

DAN-FIE-19-28 ***31E DÍAZ RÍOS, BÁRBARA 3.802 €

DAN-FIE-19-30 ***62X CAMBRONERO GARCIA, 
PILAR 2.795 €

DAN-FIE-19-32 ***40L GÓMEZ DE LA TORRE, 
SANDRA 3.128 €

DAN-FIE-19-33 ***37E LEÓN MENDOZA, RAUL 3.557 €

DAN-FIE-19-34 ***37T MADRIGAL HERNÁNDEZ, 
ELVIRA 3.262 €

DAN-FIE-19-35 ***12K GARCÍA NAVARRO, 
MARTA 3.373 €

DAN-FIE-19-36 ***26Q PÉREZ HERNÁNDEZ, 
ROCÍO 3.588 €

DAN-FIE-19-38 ***02R OSCAR BLAT, DAVID 3.557 €

TOTAL 43.000 €



AYUDAS A FESTIVALES Y MUESTRAS

Expediente NIF Solicitante Importe

DAN-FIM-19-41 ***122 A. FRÁGILES DANZA 23.412 €

DAN-FIM-19-60 ***301 A. 10 SENTIDOS 24.400 €

TOTAL 47.812 €

El importe  global máximo de estas ayudas es quinientos mil 
euros (500.000 €), que se financian con cargo a la línea de subvención 
S6422000, “Fomento de las artes escénicas”, entidad 00025, de la sec-
ción 09, del capítulo IV de los presupuestos de la Generalitat Valenciana 
para el ejercicio 2019.

Segundo
Las ayudas concedidas mediante esta resolución están acogi-

das al régimen de minimis establecido en el Reglamento UE número 
1407/2013, de la Comisión, de 18 de diciembre de 2013 (DOUE L352, 
24.12.2013), relativo a la aplicación de los artículos 107 y 108 del Tra-
tado UE a las ayudas de minimis.

Tercero
El pago de estas subvenciones queda condicionado al cumplimiento 

de las obligaciones señaladas en el apartado resolutivo 7º de la resolu-
ción de convocatoria, entre las cuales figura la de comunicar por escrito 
la aceptación según el modelo del anexo III, en un plazo no superior a 
los quince días hábiles siguientes desde la publicación, y a la justifica-
ción por parte del beneficiario, de acuerdo con el apartado resolutivo 8º, 
hasta la fecha de 30.11.2019 señalada en el mismo apartado resolutivo. 
La falta de justificación en el plazo indicado determinará la pérdida total 
del derecho al cobro de la subvención.

Cuarto
Dar publicidad a las ayudas concedidas en cumplimiento de lo seña-

lado en el artículo 18.1 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general 
de subvenciones.

Quinto
Denegar la ayuda solicitada por los motivos que se especifican y los 

proyectos que se relacionan a continuación:

A. No ha conseguido la puntuación mínima del 50% de los puntos 
exigidos en el proyecto artístico de la modalidad concreta y, en conse-
cuencia, la CTV no ha podido seguir evaluando el resto de aspectos que 
conforman el proyecto (en conformidad con el resuelvo 5.º, epígrafe 2, 
de la RRCC).

B. No ha obtenido la puntuación mínima de 50 puntos exigida en 
el artículo 3, epígrafe 3.1, de las BBRR, de acuerdo con los criterios de 
valoración de la convocatoria.

C. Presentación fuera del plazo que establece el resuelvo 3.º, epí-
grafe 1 de la RRCC.

AYUDAS A LA PRODUCCIÓN COREOGRÁFICA PARA UN 
MONTAJE CONCRETO

Expediente NIF Solicitante Motivo

DAN-PRO-19-17 ***860 LICANUS, SL A

DAN-PRO-19-50 ***30E EXTREMIANA EGUÍA, ANA A

DAN-PRO-19-51 ***26M HUERTAS RAYA, JOSÉ 
MANUEL A

AYUDAS A LA REALIZACIÓN DE GIRAS

Expediente NIF Solicitante Motivo

DAN-GIR-19-23 ***918 COCINANDO DANZA, SL B

AJUDES A FESTIVALS I MOSTRES

Expedient NIF Sol·licitant Import

DAN-FIM-19-41 ***122 A. FRÁGILES DANZA 23.412 €

DAN-FIM-19-60 ***301 A. 10 SENTIDOS 24.400 €

TOTAL 47.812 €

L’import  global màxim d’aquestes ajudes és cinc-cents mil 
euros (500.000 €), que es financen amb càrrec a la línia de subvenció 
S6422000, Foment de les arts escèniques, entitat 00025, de la secció 
09, del capítol IV dels Pressupostos de la Generalitat Valenciana per a 
l’exercici 2019.

Segon
Les ajudes concedides mitjançant aquesta resolució estan acollides 

al règim de minimis establit en el Reglament UE número 1407/2013, 
de la Comissió, de 18 de desembre de 2013 (DOUE L352, 24.12.2013), 
relatiu a l’aplicació dels articles 107 i 108 del Tractat UE a les ajudes 
de minimis.

Tercer
El pagament d’aquestes subvencions queda condicionat al compli-

ment de les obligacions assenyalades en el resolc 7é de la resolució de 
convocatòria, entre les quals figura la de comunicar per escrit l’accepta-
ció segons el model de l’annex III, en un termini no superior als quinze 
dies hàbils següents des de la publicació, i a la justificació per part del 
beneficiari, d’acord amb el resolc 8é, fins a la data de 30.11.2019 assen-
yalada en el mateix resolc. La falta de justificació en el termini indicat 
determinarà la pèrdua total del dret al cobrament de la subvenció.

Quart
Donar publicitat a les ajudes concedides en compliment de l’assen-

yalat en l’article 18.1 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, General 
de Subvencions.

Cinqué
Denegar l’ajuda sol·licitada pels motius que s’especifiquen i els 

projectes que es relacionen tot seguit:

A. No ha aconseguit la puntuació mínima del 50% dels punts exi-
gits en el projecte artístic de la modalitat concreta i, en conseqüència, 
la CTV no ha pogut seguir avaluant la resta d’aspectes que conformen 
el projecte (de conformitat amb el resolc 5é, epígraf 2, de la RRCC).

B. No ha obtingut la puntuació mínima de 50 punts exigida en l’ar-
ticle 3, epígraf 3.1, de les BBRR, d’acord amb els criteris de valoració 
de la convocatòria.

C. Presentació fora del termini que estableix el resolc 3r, epígraf 1 
de la RRCC.

AJUDES A LA PRODUCCIÓ COREOGRÀFICA PER A UN 
MUNTATGE CONCRET

Expedient NIF Sol·licitant Motiu

DAN-PRO-19-17 ***860 LICANUS, SL A

DAN-PRO-19-50 ***30E EXTREMIANA EGUÍA, ANA A

DAN-PRO-19-51 ***26M HUERTAS RAYA, JOSÉ 
MANUEL A

AJUDES A LA REALITZACIÓ DE GIRES

Expedient NIF Sol·licitant Motiu

DAN-GIR-19-23 ***918 COCINANDO DANZA, SL B



DAN-GIR-19-24 ***374 INTRAT DANZA C

AYUDAS A PROYECTOS EMERGENTES DE PRODUCCIÓN

Expediente NIF Solicitante Motivo

DAN-PEM-19-07 ***77F SANS COËFFARD, MARC B

DAN-PEM-19-45 ***22Y MARCO ANDREU, TERESA B

DAN-PEM-19-46 ***877 TAKIRI, SCV B

DAN-PEM-19-48 ***63C SERNA ARNAU, LAIA A

DAN-PEM-19-67 ***374 INTRAT DANZA C

AYUDAS A ENTIDADES SIN ÁNIMO DE LUCRO

Expediente NIF Solicitante Motivo

DAN-SAL-19-03 ***461 A. DESPERTAR A

AYUDAS A LA FORMACIÓN, INVESTIGACIÓN Y EDICIÓN 

Expediente NIF Solicitante Motivo

DAN-FIE-19-29 ***85H BODÍ PÉREZ, PERE ANTONI A

DAN-FIE-19-31 ***89J FUENTETAJA SANZ, HENAR A

DAN-FIE-19-37 ***78G TORNERO CAMPOS, MIGUEL A

AYUDAS A FESTIVALES Y MUESTRAS

Expediente NIF Solicitante Motivo

DAN-FIM-19-01 ***00A AYUNTAMIENTO DE CATRAL A

DAN-FIM-19-02 ***00G AJUNTAMENT DE VILANOVA 
D’ALCOLEA A

DAN-FIM-19-08 ***00G AJUNTAMENT D’ALBALAT 
DELS SORELLS B

DAN-FIM-19-14 ***00C AJUNTAMENT DE 
CREVILLENT A

DAN-FIM-19-39 ***00J AJUNTAMENT DE VILA-REAL A

DAN-FIM-19-40 ***00E AJUNTAMENT DE XÀTIVA A

En conformidad con lo que establece la normativa de aplicación del 
procedimiento administrativo común, y los artículos 10, 14, 46 de la 
Ley 29/1998, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, 
contra el presente acto, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer potestativamente un recurso de reposición o bien habrá que 
plantear directamente un recurso contencioso-administrativo en los pla-
zos y ante los órganos que se indican a continuación:

a) El recurso de reposición tendrá que interponerse ante el presi-
dente del Institut Valencià de Cultura, en calidad de órgano competente 
para conceder las ayudas en el plazo de un mes a contar del siguiente 
día al de su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

b) El recurso contencioso-administrativo se tendrá que presentar 
ante los juzgados de lo contencioso-administrativo de Valencia, en el 
plazo de dos meses a contar desde el día siguiente de la publicación.

València, 26 de julio de 2019.‒ El presidente del Institut Valencià de 
Cultura: Vicent Marzà i Ibáñez.

DAN-GIR-19-24 ***374 INTRAT DANZA C

AJUDES A PROJECTES EMERGENTS DE PRODUCCIÓ

Expedient NIF Sol·licitant Motiu

DAN-PEM-19-07 ***77F SANS COËFFARD, MARC B

DAN-PEM-19-45 ***22Y MARCO ANDREU, TERESA B

DAN-PEM-19-46 ***877 TAKIRI, SCV B

DAN-PEM-19-48 ***63C SERNA ARNAU, LAIA A

DAN-PEM-19-67 ***374 INTRAT DANZA C

AJUDES A ENTITATS SENSE ÀNIM DE LUCRE

Expedient NIF Sol·licitant Motiu

DAN-SAL-19-03 ***461 A. DESPERTAR A

AJUDES A LA FORMACIÓ, INVESTIGACIÓ I EDICIÓ 

Expedient NIF Sol·licitant Motiu

DAN-FIE-19-29 ***85H BODÍ PÉREZ, PERE ANTONI A

DAN-FIE-19-31 ***89J FUENTETAJA SANZ, HENAR A

DAN-FIE-19-37 ***78G TORNERO CAMPOS, MIGUEL A

AJUDES A FESTIVALS I MOSTRES

Expedient NIF Sol·licitant Motiu

DAN-FIM-19-01 ***00A AYUNTAMIENTO DE CATRAL A

DAN-FIM-19-02 ***00G AJUNTAMENT DE VILANOVA 
D’ALCOLEA A

DAN-FIM-19-08 ***00G AJUNTAMENT D’ALBALAT 
DELS SORELLS B

DAN-FIM-19-14 ***00C AJUNTAMENT DE 
CREVILLENT A

DAN-FIM-19-39 ***00J AJUNTAMENT DE VILA-REAL A

DAN-FIM-19-40 ***00E AJUNTAMENT DE XÀTIVA A

De conformitat amb el que estableix la normativa d’aplicació del 
procediment administratiu comú, i els articles 10, 14, 46 de la Llei 
29/1998, reguladora de la Jurisdicció Contenciosa Administrativa, con-
tra el present acte, que posa fi a la via administrativa, es podrà interpo-
sar potestativament un recurs de reposició o bé caldrà plantejar direc-
tament un recurs contenciós administratiu en els terminis i davant els 
òrgans que s’indiquen a continuació:

a) El recurs de reposició haurà d’interposar-se davant el president 
de l’Institut Valencià de Cultura, en qualitat d’òrgan competent per a 
concedir les ajudes en el termini d’un mes a comptar del següent dia al 
de la seua publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

b) El recurs contenciós administratiu s’haurà de presentar davant els 
Jutjats Contenciosos Administratius de València, en el termini de dos 
mesos a comptar des de l’endemà de la publicació.

València, 26 de juliol de 2019.‒ El president de l’Institut Valencià 
de Cultura: Vicent Marzà i Ibáñez.


		2019-08-06T13:28:46+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




